Altare Tituli S. S—mi Corporis Christi consecratum ex usu et Consuetudine antiqua in Cura et Dispositione Ven—lis Capituli hujus Ecclesiae.

Ecclesia Collegiata ex Latere cocto aedificata, de cujus primaeva Erectione et Fundatione nihil certo constat. Nam dum ante multos Annos fuit conflagrata, (6) tunc uno eodemque tempore Jura et Privilegia omnia ejusdem primaevae Fundationis fuere combusta. Constat tamen ex posterioribus Privilegiis Eidem Ecclesiae innovatis et Confirmatis, ipsam esse sub titulo S. Crucis consecratam, ejusque Consecrationis Anniversarium Diem qualibet Dominica prima post Festum S. Michaelis Archangeli proxima celebrari. Pavimentum ejus undequaque Lateritium inconcinne et inaequaliter stratum, ita ut incenditibus possit esse periculo ac Impedimento. Cum autem post eiusmodi Conflagrationem Ecclesiae et Combustionem Privilegiorum primaevae Fundationis nulla existerent Jura Rev—mus olim Jacobus a Salcza E—pus Vratislaviensis³⁸, una cum Illustri olim Joanne Duce Silesiae³⁹, D—no in Oppol: Rattibor et Superiori Glogouia, prout in vetustis literarum Monumentis et Documentis Annalium in Archiuo Ecclesiae Cathedralis Vratislaviensis: tunc evidenter patebat, antiquam hujus Ecclesiae Fundationem et Erectionem ante aliquot Centenos Annos ex pietate et Liberalitate Praedecessorum suorum E—porum Vratislaviensis: de redditibus Mensae et Camerae E-palis factum, resuscitavit et renovavit prout docetur Authentico rescripto in Pergameno, per praedictum R—mum olim Jacobum a Salcza, E—pum Vratisl: simul cum praefato Ill—ri olim Joanne Duce Silesiae de Anno 1531 sub data Nissae die decima Mensis

³³ Zob. przyp. 13.

³⁴ Kasper Zaifert, mieszczanin opolski. Może to być ten sam dom, którego właścicielem był w 1686 r. Maciej Seyfert, zarządca zamku opolskiego (Visit. II, 621). Natomiast w 1649 r. Jan Seifrid ofiarował kolegiacie kielich i patenę (Schrämek, dz. cyt., 70).

³⁵ Zob. przyp. 1.

³⁶ Chodzi zapewne o Jerzego Dlugonikiel, członka opolskiej rady miejskiej, który dla wikariuszy uczynił zapis, by odprawiali zań 12 mszy św. rocznie przy ołtarzu św. Krzyża (Visit. II, 621 n.) On też zapewne był ofiarodawcą srebrnego kielicha z pateną w 1648 r. (Schrämek, dz. cyt., 69).

³⁷ Andrzej Meissner, mieszczanin opolski.

³⁸ Jakub Salcza, biskup wrocławski 1520—1539.

³⁹ Zob. przyp. 20.

Nouembris confecto⁴⁰, Sigillisque majoribus eorum insolidum communito. Ex eius tenore dispositione et Ordinatione, in dextra parte Chori Collationis E—palis est Prima Praelatura et Dignitas Praepositura. Cujus modernus Possessor est A—dum R. D. Theseus Colonea⁴¹ actu Presbyter, rite et legitime ordinatus. Habet Domum circa Scholam ruinosam et noua restitutione aut aedificatione indigente. Habet praeterea Decimas Manipulares in certis Villis, ac etiam Fertones ex certis Bonis ex antiquo ad eandem Praeposituram spectan: quae in praefato rescripto omnia descripta habentur.